
  Uchwała Nr LVII/512/23 

Rady Gminy Biskupiec  

    z dnia  31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Uchwały Nr 5/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Biskupiec z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie wyrażenia przez Komisję 

stanowiska odnośnie zasadności petycji wniesionej przez osoby fizyczne – 

mieszkańców Biskupca w sprawie usunięcia progu zwalniającego 

umiejscowionego na drodze gminnej (ulicy Jesionowej w Biskupcu) oraz 

uznania petycji za bezzasadną. 

 Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (tekst jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz w myśl art. 9 ust. 2, art.10 ust.1  

i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tekst jednolity : Dz.U. z 2018r. poz. 

870) i zgodnie z § 3 załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Biskupiec Rada Gminy Biskupiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Biskupiec zatwierdza Uchwałę Nr 5/2023 Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska 

odnośnie zasadności petycji z dnia 19 czerwca 2023 r. wniesionej przez osoby fizyczne – 

mieszkańców Biskupca w sprawie usunięcia progu zwalniającego umiejscowionego na drodze 

gminnej (ulicy Jesionowej w Biskupcu), uznając powyższą petycję za całkowicie bezzasadną  

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia wnoszącego 

petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

      Kazimierz Zalewski  

 

 



Załącznik  do  Uchwały   

Nr LVII/ 512/23 Rady Gminy Biskupiec 

z  dnia  31 sierpnia  2023 r.  

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 22 czerwca 2023 r. do Urzędu  Gminy w Biskupcu, wpłynęła nosząca datę 19  

czerwca 2023 r. petycja podpisana przez określoną grupę mieszkańców miejscowości 

Biskupiec (ulicy Jesionowej) w  sprawie usunięcia  progu  zwalniającego  umiejscowionego  na 

drodze gminnej (na  w/w ulicy).  

Petycja  została  poddana  rozpatrzeniu przez  Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji  Rady 

Gminy  Biskupiec, która ustawowo-w myśl art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym - jest powołana do rozpatrzenia skarg, wniosków oraz petycji 

składanych  przez  obywateli  wpływających do  Rady Gminy. 

Uchwałę Nr 5/2023 Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec 

 w dniu 3 sierpnia 2023 r., po dokonaniu  szczegółowej  analizy  treści petycji z dnia 19 czerwca 

2023 r.  uznała powyższą  petycję za  bezzasadną  w  całości. Komisja w załączniku do swojej 

uchwały przedstawiła motywację swojego  stanowiska.  

Decydujące znaczenie przy budowaniu stanowiska przez  Komisję miała  dyskusja do  jakiej 

doszło w temacie objętym petycją na zebraniu wiejskim wsi Biskupiec do jakiego doszło w 

dniu 19 lipca 2023 r.  

Rada Gminy Biskupiec podziela w całości  opinię wyrażoną  przez Komisje, uważając, 

że opisaną wyżej petycję należy uznać za całkowicie  bezzasadną. 

Należy przede wszystkim uznać za wiarygodne głosy w dyskusji publicznej, jaka odbyła 

się podczas zebrania wiejskiego wsi Biskupiec, w dniu 19 lipca 2023r. Analiza przebiegu tego 

zebrania - zdaniem Rady Gminy - w sposób kompletny oraz logiczny przemawia za tym, iż 

społeczność wsi Biskupiec nie  jest  za likwidacją  w/w  progu. Należy w tym miejscu zaznaczyć 

z  całą  mocą, że przedmiotem gorącej polemiki podczas w/w zebrania była kwestia zwiększenia  

liczb progów, bądź też ich  innego posadowienia przy jednoczesnym  rozważaniu innego niż 

dotychczas oznakowania ulicy Jesionowej poprzez postawienie innych znaków pionowych 

ograniczających dopuszczalną prędkość maksymalną na odcinku ulicy na którym jest 

usytuowany  przedmiotowy próg  zwalniający.  

Rada Gminy Biskupiec uznając opisaną wyżej petycję za całkowicie bezzasadną  

przyjęła w sposób jednoznaczny, że próg zwalniający został umieszczony na w/w odcinku drogi 



Jesionowej w sposób oczywiście legalny oraz przy zachowaniu szczegółowych warunków 

technicznych dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach.  

Aktem normatywnym,  regulującym te kwestie są niewątpliwie postanowienia ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ( tekst jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 

1047 ze zm.), jak również zapisy znajdujące się w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

 z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach ( tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 2311 z późn. zm.).  

Wskazać należy, że w załączniku nr 4 do w/w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

można dostrzec szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunki ich umieszczania na drogach. 

Przedmiotowy próg zwalniający spełnia wymagania przewidziane w przywołanych 

wyżej przepisach. Petycja zmierzająca do usunięcia w/w progu zwalniającego jest w związku 

z legalnością oraz prawną i techniczną poprawnością jego umieszczenia bezzasadna w całości. 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 pkt. 8 tego Rozporządzenia, progi zwalniające można 

stosować wyłącznie w tych miejscach i na tych odcinkach dróg, na których konieczne jest 

skuteczne ograniczenie prędkości ruchu pojazdów, jeśli inne metody nie mogą być stosowane 

lub ich skuteczność jest niewystarczająca.  

W realiach niniejszej sprawy wniesiona petycja, mówiąca o usunięciu w/w progu 

zwalniającego na ulicy Jesionowej w Biskupcu, jest bezzasadna w całości, gdyż mieszkańcy 

nie podali żadnej logicznej argumentacji przemawiającej za tym, iż ustały obecnie przesłanki 

skutecznego ograniczenia prędkości ruchu pojazdów w opisanym miejscu. 

Nie wskazano przy tym, że mogą być z równą skutecznością, jak wspomniany próg, 

zastosowane inne metody ograniczenia prędkości pojazdów. 

Reasumując powyższe wywody Rada Gminy, zatwierdzając uchwałę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała opisaną wyżej skargę za całkowicie bezzasadną. 


